
    БОЙОРОҠ                                    ПРИКАЗ 
 1 сентябрь 2022 й.                        № 174                       1 сентября 2022 г. 

 

  «О реализации системы наставничества» 

 

  В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», распоряжением Правительства 

РФ от 31.12.2019 г. №3273-р, приказом МКУ Управление образования №111 

от 5 августа 2022 года, решением педагогического совета №1 от 30 августа 

2022 года, приказываю: 

 

1.Организовать реализацию системы наставничества с 1 сентября 2022 г. в 

соответствии с «Дорожной картой» (комплекс мер) по внедрению и реализации 

системы (целевой модели) наставничества в образовательных организациях 

МР Мелеузовский район РБ, Положением о наставничестве в образовательных 

организациях МР Мелеузовский район РБ, Программой целевой модели 

наставничества в образовательных организациях МР Мелеузовский район РБ. 

 

2.Назначить наставниками по программе «Учитель-Учитель»: 

 -Алтынбаеву Зульфию Салаватовну, учителя физики и математики высшей 

категории-молодой педагог Хусаинов Мирас Марсович, учитель математики и 

информатики.  

 -Манаеву Ларису Анатольевну, учителя химии и биологии высшей категории-

молодой педагог Димукашева Анаргуль Сеилхановна, учитель географии. 

 

3.Назначить наставником по программе «Учитель-Учитель(классное 

руководство)»: 

-Латыпову Ильмиру Раильевну, учителя математики-Хусаинов Мирас 

Марсович, учитель математики и информатики. 

 

4.Назначить наставником по программе «Учитель-Ученик»: 

-Алтынбаеву Зульфию Салаватовну, учитель физики-Ямилев Ильнар, ученик 

10 класса. 

 

            БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

МӘЛӘҮЕЗ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН ХАКИМИӘТЕ 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ МӘЛӘҮЕЗ 

РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

 Б.РАФИҠОВ ИСЕМЕНДӘГЕ 

КОРНЕЕВКА АУЫЛЫ УРТА ДӨЙӨМ  БЕЛЕМ БИРЕҮ 

МӘКТӘБЕ МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ 

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

453883 

Мәләүез районы 

Корнеевка ауылы Йәмилев урамы, 2 

Тел.(факс) (347-64 ) 67-2-79 

e-mail: korneevka@meleuzobr.ru 

 

 
 

ААДДММИИННИИССТТРРААЦЦИИЯЯ  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  РРААЙЙООННАА  

ММЕЕЛЛЕЕУУЗЗООВВССККИИЙЙ  РРААЙЙООНН  РРЕЕССППУУББЛЛИИККИИ  

ББААШШККООРРТТООССТТААНН  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  

ООББЩЩЕЕООББРРААЗЗООВВААТТЕЕЛЛЬЬННООЕЕ  ББЮЮДДЖЖЕЕТТННООЕЕ  

УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

ССРРЕЕДДННЯЯЯЯ  ООББЩЩЕЕООББРРААЗЗООВВААТТЕЕЛЛЬЬННААЯЯ  ШШККООЛЛАА  

ДД..ККООРРННЕЕЕЕВВККАА  ИИММ..ББ..РРААФФИИККООВВАА    

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  РРААЙЙООННАА  ММЕЕЛЛЕЕУУЗЗООВВССККИИЙЙ  

РРААЙЙООНН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

453883 

Мелеузовский район 

      д. Корнеевка ул. Ямилева 2                 

          Тел.(факс) (347 – 64) 67-2-79 

e-mail: korneevka@meleuzobr.ru 

mailto:korneevka@meleuzobr.ru
mailto:korneevka@meleuzobr.ru


5.Назначить наставником по программе «Ученик-Ученик»: 

-Эшматову Сабину, ученица 10 класса-Июдина Анна, ученица 8 класса. 

 

6. В СП МОБУ СОШ д. Корнеевка им. Б. Рафикова-дошкольное отделение д. 

Корнеевка назначить наставником по программе «Педагог-Педагог»: 

-педагог Юлбердина Александра Алексеевна, старший воспитатель-молодой 

педагог Иванова Лариса Ивановна, воспитатель. 

 

 7.Наставникам разработать индивидуальные образовательные маршруты для 

педагогов и учащихся. 

 

8.Оплату наставникам производить за счет стимулирующего фонда. 

 

9.Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества Галееву 

Л.З., заместителя директора по УР. 

 

  

Директор                                                                                            В.В. Кофонов 

 
 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

№ Ф.И.О. Дата Подпись 

1 Алтынбаева З.С.   

2 Галеева Л.З.   

3 Димукашева А.С.   

4 Иванова Л.И.   

5 Латыпова И.Р.   

6 Манаева Л.А.   

7 Юлбердина А.А.   

8 Хусаинов М.М.   


